
令和7年１２月 １日

新入生保護者の皆様

都城市立姫城中学校
校 長 深江 祐史

「令和８年度新入生のための学校説明会」の開催について（お知らせ）

寒冷の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件について下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多用のことと存じますが、４月からの新しい生活への準備と本校教育へのご理解のため、ご

出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和８年１月２０日（火） 児 童 １３：４５～１５：２０

保護者 １４：４０～１５：２０

２ 場 所 都城市立姫城中学校 体育館

３ 内 容 ⑴ ６年生到着(小学校が引率) １３：３０

⑵ 校内授業見学 １３：５５～１４：２０

⑶ 保護者受付 １４：２０～１４：３５

⑷ 新入生説明会 １４：４０～１５：２０

① 学校長あいさつ

② 説明

○ 中学校の紹介(学習・生活面)

○ 校納金について

○ ＰＴＡ入会・物品販売について

○ その他

○ 質疑応答

⑸ 解散(各小学校対応) １５：２０～

※ シューズ業者のサイズ合わせ等があります。

４ その他 ⑴ 感染症等の状況によっては、説明会を変更または中止することがあります。

⑵ 駐車場は北校舎北側をご利用ください。駐車場が狭いため、できるだけ自家用車の

利用はご遠慮ください。

⑶ 発熱や風邪症状等がみられる場合は参加をご遠慮ください。

⑷ 上履き持参でお願いします。また、防寒対策は各自でお願いします。

物品販売日は、３月２７日（金）１０時～１２時、姫城中学校体育館です。

※ 不明な点は下の担当までお問い合わせください。

都城市立姫城中学校
担 当 金丸 靖臣
０９８６－２２－４２８１


